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ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 17121, Νέα Σμύρνη
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr
Ηλ. Διεύθυνση: researchdepartment@elidek.gr

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
της Επιστημονικής Περιοχής

Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες (ΕΠ.7)

«3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»

Η διαδικασία της αξιολόγησης των Αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της «3ης Προκήρυξης 
Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» (Α.Π. 28317/24.09.2020, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει) στην Επιστημονική Περιοχή Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες 
ολοκληρώθηκε με την εξέταση των ενστάσεων κατά των αποφάσεων αξιολόγησης, την έκδοση και τη 
διαβίβαση της απόφασης της Επιτροπής Ενστάσεων [Α.Π (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) 38780/24.08.2021] και την 
έκδοση και διαβίβαση της απόφασης επαναξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης [Α.Π 
(ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) 39639/01.10.2021].

Κατόπιν της ολοκλήρωσης της ανωτέρω διαδικασίας και της έκδοσης της με Α.Π. 39732/05.10.2021 
απόφασης της 113ης Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου (Ε.Σ.) του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί έγκρισης 
της ανάρτησης των οριστικών πινάκων κατάταξης στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος, ακολουθούν για 
την ως άνω Επιστημονική Περιοχή:

1. Πίνακας Οριστικής Κατάταξης Αιτήσεων κατά φθίνουσα συνολική βαθμολογία,
2. Πίνακας Οριστικής Κατάταξης Αιτήσεων κατά αύξοντα αριθμό αίτησης.

Σε περίπτωση ισοβαθμίας αιτήσεων προηγείται εκείνη με την υψηλότερη βαθμολογία στο Κριτήριο 1 
«Επιστημονικό προφίλ ΥΔ», σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Προκήρυξη. 

Αιτήσεις που συγκεντρώνουν συνολική βαθμολογία μικρότερη των 70 μονάδων αποκλείονται από τη 
χρηματοδότηση. 

Η κατανομή των αιτήσεων στις Επιστημονικές Περιοχές έχει βασιστεί στη σχετική δήλωση του/της 
Υποψήφιου/ας Διδάκτορα κατά την υποβολή της αίτησης.
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ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες (ΕΠ.7)

Οι παρακάτω Πίνακες Ζ.1 και Ζ.2 είναι οι Οριστικοί Πίνακες Κατάταξης των Αιτήσεων της 
Επιστημονικής Περιοχής Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες κατά φθίνουσα συνολική 
βαθμολογία και κατά αύξοντα αριθμό αίτησης, αντίστοιχα. Λαμβάνοντας υπόψη τον διαθέσιμο 
προϋπολογισμό της Προκήρυξης, εκτιμάται ότι θα χρηματοδοτηθούν –χωρίς αυτό να αποτελεί 
δέσμευση του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.– 40 αιτήσεις. 

Ζ.1. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Αιτήσεων 

κατά Φθίνουσα Συνολική Βαθμολογία

ΕΠ7: Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες

Α/Α Αριθμός 
Αίτησης

Σύνολο Άξονα 1 
Επιστημονικό Προφίλ ΥΔ Συνολική βαθμολογία

1. 6288 58.7 98.7
2. 6161 59.12 98.12
3. 6082 57.84 97.84
4. 5832 57.51 97.51
5. 5314 58.32 97.32
6. 6857 58.18 97.18
7. 5379 56.73 96.73
8. 6100 56.57 96.57
9. 6610 57.44 96.44
10. 6608 56.27 96.27
11. 5908 57.12 96.12
12. 6097 56.08 96.08
13. 5965 55.92 95.92
14. 6302 56.52 95.52
15. 6606 55.52 95.52
16. 5478 57.5 95.5
17. 5883 57.35 95.35
18. 5180 57.29 95.29
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19. 6013 56.12 95.12
20. 5369 57.06 95.06
21. 5345 59.63 94.63
22. 6804 55.5 94.5
23. 5915 56.35 94.35
24. 5505 56.28 94.28
25. 5272 54.26 94.26
26. 5160 56.94 93.94
27. 5273 55.93 93.93
28. 6214 54.9 93.9
29. 6210 54.85 93.85
30. 6283 56.83 93.83
31. 6602 56.74 93.74
32. 5720 56.72 93.72
33. 6438 53.63 93.63
34. 6443 54.62 93.62
35. 6648 54.54 93.54
36. 5650 56.5 93.5
37. 5406 56.42 93.42
38. 5393 57.32 93.32
39. 6058 57.3 93.3
40. 6684 57.3 93.3
41. 6690 55.29 93.29
42. 5318 59.06 93.06
43. 5898 52.85 92.85
44. 5599 55.79 92.79
45. 5522 56.76 92.76
46. 6080 56.59 92.59
47. 5603 52.54 92.54
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48. 6572 56.5 92.5
49. 5641 54.49 92.49
50. 5746 53.45 92.45
51. 5476 54.42 92.42
52. 5648 54.41 92.41
53. 5566 59.36 92.36
54. 5694 53.29 92.29
55. 5790 53.13 92.13
56. 5615 56.08 92.08
57. 6157 52.98 91.98
58. 5394 54.93 91.93
59. 6046 52.9 91.9
60. 6725 52.85 91.85
61. 5316 53.66 91.66
62. 6160 54.47 91.47
63. 5373 57.43 91.43
64. 5358 55.4 91.4
65. 6305 52.27 91.27
66. 6362 56.13 91.13
67. 6629 53.07 91.07
68. 6638 54 91
69. 6586 56.98 90.98
70. 6630 54.89 90.89
71. 6651 54.8 90.8
72. 5859 55.79 90.79
73. 5961 55.79 90.79
74. 5311 57.73 90.73
75. 6122 54.5 90.5
76. 6198 53.5 90.5
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77. 6493 52.5 90.5
78. 6230 54.4 90.4
79. 6851 52.4 90.4
80. 6664 53.28 90.28
81. 5231 53.15 90.15
82. 5909 54.14 90.14
83. 5489 51.88 89.88
84. 6622 53.68 89.68
85. 5625 53.52 89.52
86. 5205 51.43 89.43
87. 5344 52.38 89.38
88. 5887 53.24 89.24
89. 5636 53.03 89.03
90. 5668 54.5 88.5
91. 5543 55.09 88.09
92. 6049 49.78 87.78
93. 6400 54.54 87.54
94. 5820 51.16 87.16
95. 5515 51.13 87.13
96. 5772 50.81 86.81
97. 6303 55.52 86.52
98. 5867 52.5 86.5
99. 5360 57.12 86.12
100. 5166 55.76 85.76
101. 5312 54.76 85.76
102. 5251 40* 85.55
103. 5336 52.5 85.5
104. 5736 50.36 85.36
105. 6000 50.16 85.16
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106. 5365 55.84 84.84
107. 5270 52.76 84.76
108. 5701 50.86 83.86
109. 6461 53.5 83.5
110. 5416 46.5 83.5
111. 6490 46.5 83.5
112. 5187 50.47 83.47
113. 5215 52.36 83.36
114. 6096 52.08 83.08
115. 5451 53.05 83.05
116. 5247 51.5 82.5
117. 6156 43.3 82.3
118. 6276 49.2 82.2
119. 5834 51.78 81.78
120. 5516 52.75 81.75
121. 6226 45.5 81.5
122. 5960 46.67 80.67
123. 5574 48.3 80.3
124. 5439 51.14 80.14
125. 6607 42.92 79.92
126. 6078 49.74 79.74
127. 6509 50.63 79.63
128. 6757 49.58 79.58
129. 5678 48.5 79.5
130. 5307 49.39 79.39
131. 6683 50.53 78.53
132. 5457 46.5 78.5
133. 5391 48.27 78.27
134. 6312 49.09 78.09
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135. 5712 47.5 77.5
136. 5992 46 77
137. 6052 49.83 76.83
138. 5789 48.47 76.47
139. 5171 50.4 76.4
140. 5812 47.26 76.26
141. 5283 48.61 75.61
142. 6331 55.54 75.54
143. 5178 48.5 75.5
144. 5787 47.37 75.37
145. 6706 47.24 75.24
146. 6275 41.84 74.84
147. 5614 51.83 74.83
148. 6395 49.76 74.76
149. 6278 48.33 74.33
150. 5956 58.12 74.12
151. 5569 39.6 73.6
152. 6644 47.21 73.21
153. 5210 47.73 72.73
154. 5466 46.5 72.5
155. 5970 46.76 71.76
156. 6145 44.72 71.72
157. 5144 46.56 71.56
158. 6109 47.81 70.81
159. 6871 43.5 69.5
160. 6758 38.5 69.5
161. 6594 44.5 68.5
162. 5589 47.29 68.29
163. 5847 46.92 67.92
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164. 6338 50.15 67.15
165. 6294 44.11 67.11
166. 6450 42.11 66.11
167. 6337 40.88 65.88
168. 6154 47.81 63.81
169. 6446 46.55 63.55
170. 6137 40.91 61.91
171. 6393 38.5 57.5
172. 5164 40 57
173. 5818 32.32 53.32
174. 6645 30.08 52.08
175. 5179 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

176. 5227 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

177. 5233 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

178. 5271 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

179. 5687 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

180. 6245 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

181. 6369 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

182. 6588 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

183. 6669 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

184. 6797 – ΑΠΟΣΥΡΣΗ

* Η τελική βαθμολογία υπολογίζεται κατόπιν αναγωγής.
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Ζ.2. Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Αιτήσεων 

κατά Αύξοντα Αριθμό Αίτησης

ΕΠ7: Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες

Α/Α Αριθμός 
Αίτησης

Σύνολο Άξονα 1 
Επιστημονικό Προφίλ ΥΔ Συνολική βαθμολογία

1. 5144 46.56 71.56
2. 5160 56.94 93.94
3. 5164 40 57
4. 5166 55.76 85.76
5. 5171 50.4 76.4
6. 5178 48.5 75.5
7. 5179 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

8. 5180 57.29 95.29
9. 5187 50.47 83.47
10. 5205 51.43 89.43
11. 5210 47.73 72.73
12. 5215 52.36 83.36
13. 5227 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

14. 5231 53.15 90.15
15. 5233 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

16. 5247 51.5 82.5
17. 5251 40* 85.55
18. 5270 52.76 84.76
19. 5271 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

20. 5272 54.26 94.26
21. 5273 55.93 93.93
22. 5283 48.61 75.61
23. 5307 49.39 79.39
24. 5311 57.73 90.73
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25. 5312 54.76 85.76
26. 5314 58.32 97.32
27. 5316 53.66 91.66
28. 5318 59.06 93.06
29. 5336 52.5 85.5
30. 5344 52.38 89.38
31. 5345 59.63 94.63
32. 5358 55.4 91.4
33. 5360 57.12 86.12
34. 5365 55.84 84.84
35. 5369 57.06 95.06
36. 5373 57.43 91.43
37. 5379 56.73 96.73
38. 5391 48.27 78.27
39. 5393 57.32 93.32
40. 5394 54.93 91.93
41. 5406 56.42 93.42
42. 5416 46.5 83.5
43. 5439 51.14 80.14
44. 5451 53.05 83.05
45. 5457 46.5 78.5
46. 5466 46.5 72.5
47. 5476 54.42 92.42
48. 5478 57.5 95.5
49. 5489 51.88 89.88
50. 5505 56.28 94.28
51. 5515 51.13 87.13
52. 5516 52.75 81.75
53. 5522 56.76 92.76
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54. 5543 55.09 88.09
55. 5566 59.36 92.36
56. 5569 39.6 73.6
57. 5574 48.3 80.3
58. 5589 47.29 68.29
59. 5599 55.79 92.79
60. 5603 52.54 92.54
61. 5614 51.83 74.83
62. 5615 56.08 92.08
63. 5625 53.52 89.52
64. 5636 53.03 89.03
65. 5641 54.49 92.49
66. 5648 54.41 92.41
67. 5650 56.5 93.5
68. 5668 54.5 88.5
69. 5678 48.5 79.5
70. 5687 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

71. 5694 53.29 92.29
72. 5701 50.86 83.86
73. 5712 47.5 77.5
74. 5720 56.72 93.72
75. 5736 50.36 85.36
76. 5746 53.45 92.45
77. 5772 50.81 86.81
78. 5787 47.37 75.37
79. 5789 48.47 76.47
80. 5790 53.13 92.13
81. 5812 47.26 76.26
82. 5818 32.32 53.32
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83. 5820 51.16 87.16
84. 5832 57.51 97.51
85. 5834 51.78 81.78
86. 5847 46.92 67.92
87. 5859 55.79 90.79
88. 5867 52.5 86.5
89. 5883 57.35 95.35
90. 5887 53.24 89.24
91. 5898 52.85 92.85
92. 5908 57.12 96.12
93. 5909 54.14 90.14
94. 5915 56.35 94.35
95. 5956 58.12 74.12
96. 5960 46.67 80.67
97. 5961 55.79 90.79
98. 5965 55.92 95.92
99. 5970 46.76 71.76
100. 5992 46 77
101. 6000 50.16 85.16
102. 6013 56.12 95.12
103. 6046 52.9 91.9
104. 6049 49.78 87.78
105. 6052 49.83 76.83
106. 6058 57.3 93.3
107. 6078 49.74 79.74
108. 6080 56.59 92.59
109. 6082 57.84 97.84
110. 6096 52.08 83.08
111. 6097 56.08 96.08
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112. 6100 56.57 96.57
113. 6109 47.81 70.81
114. 6122 54.5 90.5
115. 6137 40.91 61.91
116. 6145 44.72 71.72
117. 6154 47.81 63.81
118. 6156 43.3 82.3
119. 6157 52.98 91.98
120. 6160 54.47 91.47
121. 6161 59.12 98.12
122. 6198 53.5 90.5
123. 6210 54.85 93.85
124. 6214 54.9 93.9
125. 6226 45.5 81.5
126. 6230 54.4 90.4
127. 6245 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

128. 6275 41.84 74.84
129. 6276 49.2 82.2
130. 6278 48.33 74.33
131. 6283 56.83 93.83
132. 6288 58.7 98.7
133. 6294 44.11 67.11
134. 6302 56.52 95.52
135. 6303 55.52 86.52
136. 6305 52.27 91.27
137. 6312 49.09 78.09
138. 6331 55.54 75.54
139. 6337 40.88 65.88
140. 6338 50.15 67.15
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141. 6362 56.13 91.13
142. 6369 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

143. 6393 38.5 57.5
144. 6395 49.76 74.76
145. 6400 54.54 87.54
146. 6438 53.63 93.63
147. 6443 54.62 93.62
148. 6446 46.55 63.55
149. 6450 42.11 66.11
150. 6461 53.5 83.5
151. 6490 46.5 83.5
152. 6493 52.5 90.5
153. 6509 50.63 79.63
154. 6572 56.5 92.5
155. 6586 56.98 90.98
156. 6588 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

157. 6594 44.5 68.5
158. 6602 56.74 93.74
159. 6606 55.52 95.52
160. 6607 42.92 79.92
161. 6608 56.27 96.27
162. 6610 57.44 96.44
163. 6622 53.68 89.68
164. 6629 53.07 91.07
165. 6630 54.89 90.89
166. 6638 54 91
167. 6644 47.21 73.21
168. 6645 30.08 52.08
169. 6648 54.54 93.54
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170. 6651 54.8 90.8
171. 6664 53.28 90.28
172. 6669 – ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ

173. 6683 50.53 78.53
174. 6684 57.3 93.3
175. 6690 55.29 93.29
176. 6706 47.24 75.24
177. 6725 52.85 91.85
178. 6757 49.58 79.58
179. 6758 38.5 69.5
180. 6797 – ΑΠΟΣΥΡΣΗ

181. 6804 55.5 94.5
182. 6851 52.4 90.4
183. 6857 58.18 97.18
184. 6871 43.5 69.5

* Η τελική βαθμολογία υπολογίζεται κατόπιν αναγωγής.

Η Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου 

και ασκούσα καθήκοντα Διευθύντριας 

του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 

Καθηγήτρια Ξένη Χρυσοχόου
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